1

平成28年５月30日

各 位

会 社 名 ラオックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 羅 怡文

 （コード：8202、東証第２部）

問合せ先 取締役管理本部長 矢野輝治

 （TEL．03－6852－8880）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社の「その他の関係会社」として開示しておりました日本観光免税株式会社が平成28年５月10日をもっ

て、「その他の関係会社」に該当しないこととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動に至った経緯

 日本観光免税株式会社は、当社代表取締役 羅怡文が代表取締役を務め、当社株式の 10.8％の議決権を有

する会社であることから「その他の関係会社」として開示してまいりました。しかしながら、平成 27 年 4 月

22日付にて実施した公募株式の発行により、同社の議決権所有割合が8.45％に低下し、かつ、平成27年4月

30 日付で当該会社を退職していることを平成 28 年５月 10 日付で確認できましたことを鑑み、該当の有無を

監査法人とともに検討してまいりましたが、「その他の関係会社」には該当しないものとの結論に至りました。

２．日本観光免税株式会社の概要

（１）名称 日本観光免税株式会社

（２）所在地 東京都目黒区東が丘1-34-5

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 李 叶

（４）事業内容 小売業

（５）資本金 1億円

（６）設立年月日 平成18年5月1日

（７）純資産 3億9千万円

（８）総資産 27億4千万円

（９）大株主及び持株比率 羅怡文（40.00％）李叶（34.93％）その他

（10）上場会社と当該会社との

関係

資本関係 当該会社は、当社議決権の8.45％を所有しております。

人的関係 当該会社代表取締役 李叶 は、当社代表取締役羅怡文の親族

です。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

３． 異動前後における日本観光免税株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前（平成28年３月31日現在） その他の関係会社
54,897個

（8.45％）
0

54,897個

（8.45％）

異動後  ―
54,897個

（8.45％）
0

54,897個

（8.45％）

2

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 該当ありません。

５．今後の見通し

日本観光免税株式会社は、当社株式を安定株主として長期保有する予定であり、本異動による当社業績等へ

の影響はありません。

以 上